АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

X б ' Ц» &£}<кЯ п.г.т. Мотыгино № У6 9

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгннского
района от 05.11.2013 № 697-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгннского района «Защита населения и территорий Мотыгинского
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлениями администрации Мотыгинского района от 30.05.2016
№ 202 - п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Мотыгинского района, их формирования и
реализации», от 28.07.2023 № 240-п «Об утверждении перечня
муниципальных программ муниципального образования Мотыгинский район
на 2024 год», руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
№ 697-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
«Защита населения и территорий Мотыгинского района от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»» (далее -  программа)
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение
программы» изложить в новой редакции:

Объем финансирования программы составляет
79 803,74 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 2 445,86 тыс. рублей;
2015 год - 2 437,56 тыс. рублей;
2016 год - 3 186,69 тыс. рублей;
2017 год -4 161,15 тыс. рублей;
2018 год -4 185,58 тыс. рублей;
2019 год - 5 228,86тыс. рублей;
2020 год -5 893,24тыс. рублей;
2021 год -  6 504,80тыс. рублей;
2022 год — 7 439,75 тыс. рублей;
2023 год -  9 443,93 тыс. рублей;
2024 год -  10986,36 тыс. рублей;
2025 год -  8 967,48 тыс. рублей;
2026 год -  8 922,48 тыс. рублей.
Из средств краевого бюджета 18 454,12 тыс. рублей, в

Ресурсное
обеспечение
программы

том числе:
2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год -584,90 тыс. рублей;
2017 год - 1 404,30 тыс. рублей;
2018 год -488,21 тыс. рублей;
2019 год -955,58тыс. рублей;
2020 год -1 225,61тыс. рублей;
2021 год -1 394,70 тыс. рублей;
2022 год -  1927,15 тыс. рублей;
2023 год -  3050,39 тыс. рублей;
2024 год -  3819,68 тыс. рублей;
2025 год -  1 801,80 тыс. рублей.
2026 год -  1 801,80 тыс. рублей.
Из средств районного бюджета 61 349,62 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 2 445,86 тыс. рублей;
2015 год - 2 437,56 тыс. рублей;
2016 год - 2 601,79 тыс. рублей;
2017 год - 2 756,85 тыс. рублей;
2018 год - 3 697,37 тыс. рублей;
2019 год - 4 273,28 тыс. рублей;
2020 год -4 667,63 тыс. рублей;
2021 год -5 110,10 тыс. рублей;
2022 год -  5 512,60 тыс. рублей;
2023 год -  6393,54 тыс. рублей;
2024 год -  7 166,68 тыс. рублей;
2025 год -  7 165,68 тыс. рублей.
2026 год -  7 120,68 тыс. рублей.

1.2 Подраздел 5.1.4 раздела 5 программы изложить в новой редакции:
«Результатами достижения определены следующие показатели

результативности:
- обеспеченность населения района первичными мерами пожарной

безопасности к 2026 году составит 87%;
- укомплектование материально-технической базы МКУ «ЕДДС»

составлено ГОСТ Р 22.7.01-2016 к 2026 году составит 90%;
- длина обустроенных минерализованных полос на межселенных

территориях муниципального образования Мотыгинский район к 2026 году
составит 1200 м.;

- количество точек звукового оповещения в Мотыгинском районе к
2026 году составит 3 ед.»

1.3. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы
«Осуществление деятельности по обеспечению безопасности в
чрезвычайных ситуациях» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составляет
28591,32 тыс. рублей, в том числе:
2024 год -  10876,36 тыс. рублей;
2025 год -  8 857,48 тыс. рублей.
2026 год -  8 857,48 тыс. рублей.
Из средств районного бюджета 21 168,04 тыс.
рублей, в том числе:
2024 год -  7 056,68 тыс. рублей;
2025 год -  7 055,68 тыс. рублей.
2026 год -  7 055,68 тыс. рублей.
Из средств краевого бюджета 7 423,28 тыс.
рублей, в том числе:
2024 год ~ 3819,68 тыс. рублей;
2025 год -  1 801,80 тыс. рублей.
2026 год -  1 801,80 тыс. рублей.________________

1.4. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 5 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Осуществление деятельности
по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях» программы
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
Постановлению;

1.7. Приложение №1 к подпрограмме 1 «Осуществление деятельности
по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях» программы
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Исп. Нетесов Евдоким Владимирович

т. 89029243689

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от А&.Ц.ХЧ № 5У9 " /у

Приложение № 4 к
муниципальной программе
«Защита населения и территорий
Мотыгинского района от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование
программы,

подпрограммы,
отдельного

мероприятия

Наименование главного
распорядителя бюджетных

средств
(далее -  ГРБС)

Код бюджетной классификации

2024 г. 2025 г. 2026 г.

Итого на
очередной

финансовый
год и

плановый
период

ГРБС РзПр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Программа

Защита населения и
территорий
Мотыгинского района
от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

всего расходные
обязательства X X 0800000000 X 10986,36 8967,48 8922,48 28876,32

в том числе по ГРБС:
Администрация
Мотыгинского района 099 X X X 8283,56 7165,68 7120,68 22569,92

Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

094 X X X 2702,80 1801,80 1801,80 6306,40

2 Подпрограмма
1

Осуществление
деятельности по
обеспечению

всего расходные
обязательства X X 0810000000 X 10876,36 8857,48 8857,48 28591,32

в том числе по ГРБС:

безопасности в
чрезвычайных
ситуациях

Администрация
Мотыгинского района 099 0309 X X 8173,56 7055,68 7055,68 22284,92

Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

094 0310 X X 2702,80 1801,80 1801,80 6306,40

3 Подпрограмма
2

Профилактика
правонарушений и
укрепление
общественного порядка
и общественной
безопасности.

всего расходные
обязательства X X 08200000000 X 110,00 110,00 65,00 285,00

в том числе по ГРБС:
Администрация
Мотыгинского района 099 X X X 110,00 110,00 65,00 285,00

Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от Л 6. Ц Л /г .--

Приложение № 5 к
муниципальной программе
«Защита населения и территорий
Мотыгинского района от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы
(тыс. рублей)

№
п/п

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Уровень бюджетной системы/источники
финансирования 2024 2025 2026

Итого на
очередной

финансовый год
и плановый

периодплан план план
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Программа

Защита населения и территорий
Мотыгинского района от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера

всего 10986,36 8967,48 8922,48 28876,32
в том числе:
краевой бюджет 3819,68 1801,80 1801,80 7423,27
районный бюджет 7 166,68 7165,68 7120,68 21 453,04
бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 1
Осуществление деятельности по
обеспечению безопасности в
чрезвычайных ситуациях

всего 10876,36 8857,48 8857,48 28591,32
в том числе:
краевой бюджет 3819,68 1801,80 1801,80 7423,27
районный бюджет 7 056,68 7055,68 7055,68 21 168,04
бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 2 Профилактика правонарушений и всего 110,00 110,00 65,00 285,00

укрепление общественного в том числе:
порядка и общественной краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
безопасности. районный бюджет 110,00 110,00 65,00 285,00

бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №3
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от ’lA-M № д

Приложение № 2 к
подпрограмме 1
«Осуществление деятельности
по обеспечению безопасности
в чрезвычайных ситуациях»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы I

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия

подпрограммы
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам
реализации (тыс. рублей)

Итого на
очередн

ой
финансо
вый год

и
плановы
й период

Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание) от
реализации подпрограммного

мероприятия (в том числе в
натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы: снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Мотыгинского района.
Задача 1 подпрограммы: предупреждение возникновения и развития пожаров на территории населенных пунктов Мотыгинского района

1

Мероприятие 1:
Обеспечение населения
района первичными
мерами пожарной
безопасности

Финансово-
экономическое

управление
094 0310 08100S4120 520 2702,80 1801,80 1801,80 6306,40

Обеспеченность первичными
мерами пожарной безопасности
населенных пунктов района
составит к 2025 г. -  87 % от
норматива

Задача 2: обеспечение предупреждения возникновения и развития ЧС природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от ЧС.

2
Мероприятие
2: Обеспечение
деятельности ЕДДС

Администрация
Мотыгинского

района
099 0309

0810000610
110,
240,
850

7690,50 6865,68 6865,68 21421,86 Укрепление материально-
технической базы МКУ «ЕДДС»
согласно ГОСТ Р 22.7.01- 2016
составит 90 % к 2025 г.08100S4130 240 10,00 0,00 0,00 10,00

3
Мероприятие 3:
Территориальная и
гражданская оборона

Администрация
Мотыгинского

района
099 0310 0810091010 240 189,50 190,00 190,00 569,50

Увеличение запаса материально-
технических, продовольственных,
медицинских и иных средств,
созданных в целях гражданской
обороны.

4

Мероприятие 4:
Обеспечение
информационной
безопасности

Администрация
Мотыгинского

района
099 0310 0810091050 0,00 0,00 0,00 0,00

Уровень охвата системами
оповещения населения от общей
численности Мотыгинского района

5

Мероприятие 5:
осуществление
расходов в области
пожарной безопасности

Администрация
Мотыгинского

района
094 0310 0810095820 540 0,00 0,00 0,00 0,00

Соблюдением требований
действующего законодательства в
области пожарной безопасности.

6

Приобретение
извещателей дымовых
автономных отдельным
категориям граждан в
целях оснащения ими
жилых помещений в
рамках подпрограммы
"Осуществление
деятельности по
обеспечению
безопасности в
чрезвычайных
ситуациях"
муниципальной
программы
Мотыгинского района
"Защита населения и
территорий
Мотыгинского района
от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного
характера"

Администрация
Мотыгинского

района
099 0310

08100S6750 240 0,5 0,00 0,00 0,5

Обеспеченность автономными
дымовыми пожарными
извещателями отдельной
категории граждан
в целях оснащения ими жилых
помещений

08100S6750 240 283,05 0,00 0,00 283,05

Итого по подпрограмме 10876,36 8 857,48 8 857,48 28591,32

ГРСБ 1
Администрация
Мотыгинского

района
8173,56 7055,68 7055,68 22284,92

ГРБС2
Финансово-

экономическое
управление

2702,80 1801,80 1801,80 6306,40

Приложение № 4
к постановлению администрации

Мотыгинского района
от 26.12.2024 № 559 - п

Приложение №1
к подпрограмме 1

«Осуществление деятельности по
обеспечению безопасности в

чрезвычайных ситуациях»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 1

№
п/п Цель, показатели результативности Единица

измерения
Источник

информации 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 8 9 10 11
Цель подпрограммы: снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Мотыгинского района.
Задача 1 :предупреждение возникновения и развития пожаров на территории населенных пунктов Мотыгинского района.

1 Обеспеченность населения района первичными мерами
пожарной безопасности.

% от
норматива

Отчеты глав
муниципальных

образований
75 82 87 87

Задача 2: обеспечение предупреждения возникновения и развития ЧС природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от
ЧС.

2 Укрепление материально-технической базы МКУ
«ЕДЦС» согласно ГОСТ Р 22.7.01— 2016 % Ведомственная

статистика 80 85 90 90

3
Длина обустроенных минерализованных полос на
межселенных территориях муниципального
образования Мотыгинский район

м.
Отчет

муниципального
образования

1200 0 0 1200

4 Количество точек звукового оповещения в
Мотыги иском районе Ед.

Отчет
администрации
Мотыгинского

района

3 3 3 3